
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 46 (921) 
14 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2022 г. № 1906

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2021 № 2006 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.08.2022 № 480-нд «О внесении изменений 
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную по-

становлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2021 № 2006, следующие изменения:
1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 

изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы Всего 9 887 461,73486 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00000 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 804 612,38884 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 082 849,34602 тыс. рублей»;

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоу-

стройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 13.09.2022 № 1906

Таблица 2
Объемы финансирования муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Всего по годам 9 887 461.73486 0.00000 1 804 612.38884 8 082 849.34602 0.00000

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
жд

ен
ие

 
«С

лу
жб

а 
ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г»

 (
да
ле
е 

– 
М
КУ

 С
А
Д)

, 
Уп
ра
вл
ен
ие

 д
ор
ож

но
го

 
хо
зя
йс
тв
а,

 т
ра
нс
по
рт
а 
и 
бл
аг
о у
ст
ро
йс
тв
а 

ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

 –
 У
ДХ

ТИ
Б)

УДХТИБ

2022 3 259 812.30759 0.00000 762 709.58884 2 497 102.71875 0.00000

2023 2 745 471.91905 0.00000 634 085.70000 2 111 386.21905 0.00000

2024 2 242 788.10822 0.00000 334 070.00000 1 908 718.10822 0.00000

2025 1 639 389.40000 0.00000 73 747.10000 1 565 642.30000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 9 616 330.16375 0.00000 1 804 612.38884 7 811 717.77491 0.00000 УДХТИБ, 
МКУ САД

УДХТИБ

2022 3 048 691.05587 0.00000 762 709.58884 2 285 981.46703 0.00000

2023 2 685 461.59966 0.00000 634 085.70000 2 051 375.89966 0.00000

2024 2 242 788.10822 0.00000 334 070.00000 1 908 718.10822 0.00000

2025 1 639 389.40000 0.00000 73 747.10000 1 565 642.30000



№ 46 (921) 14 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 271 131.57111 0.00000 0.00000 271 131.57111 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 211 121.25172 0.00000 0.00000 211 121.25172 0.00000

2023 60 010.31939 0.00000 0.00000 60 010.31939 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Цель «Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей повышение доступности 
и безопасности услуг транспортного комплекса для населения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Всего по годам 6 893 156.98113 0.00000 305 127.51600 6 588 029.46513 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 401 133.49677 0.00000 305 127.51600 2 096 005.98077 0.00000

2023 1 547 175.76492 0.00000 0.00000 1 547 175.76492 0.00000

2024 1 643 961.76383 0.00000 0.00000 1 643 961.76383 0.00000

2025 1 300 885.95561 0.00000 0.00000 1 300 885.95561

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 6 622 025.41002 0.00000 305 127.51600 6 316 897.89402 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 190 012.24505 0.00000 305 127.51600 1 884 884.72905 0.00000

2023 1 487 165.44553 0.00000 0.00000 1 487 165.44553 0.00000

2024 1 643 961.76383 0.00000 0.00000 1 643 961.76383 0.00000

2025 1 300 885.95561 0.00000 0.00000 1 300 885.95561

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 271 131.57111 0.00000 0.00000 271 131.57111 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 211 121.25172 0.00000 0.00000 211 121.25172 0.00000

2023 60 010.31939 0.00000 0.00000 60 010.31939 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 1. «Строительство, реконструкция, а также устройство дополнительной инфраструктуры 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Всего по годам 271 131.57111 0.00000 0.00000 271 131.57111 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 211 121.25172 0.00000 0.00000 211 121.25172 0.00000

2023 60 010.31939 0.00000 0.00000 60 010.31939 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 271 131.57111 0.00000 0.00000 271 131.57111 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 211 121.25172 0.00000 0.00000 211 121.25172 0.00000

2023 60 010.31939 0.00000 0.00000 60 010.31939 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных 
вложений в автомобильные 
дороги и объекты капитального 
строительства в целях 
осуществления дорожной 
деятельности (в том числе 
подготовка проектной 
документации, инженерные 
изыскания и государственная 
экспертиза проектной 
документации)

0610101000 Всего по годам 271 131.57111 0.00000 0.00000 271 131.57111 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 211 121.25172 0.00000 0.00000 211 121.25172 0.00000

2023 60 010.31939 0.00000 0.00000 60 010.31939 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство автомобильной 
дороги по ул. Ларина 
с устройством транспортной 
развязки и водопропускными 
сооружениями (участок 
от ул. Ларина до конца жилой 
застройки)

Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство магистрали 
общегородского значения 
от поста ГАИ до улицы 
Академика Королева с развязкой 
в микрорайоне Северо-Восток 
в г. Петропавловске-Камчатском 
(участок дороги от ул. Ларина 
до ул. Академика Королева)

Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (921) 14 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство объездной 
дороги от Петропавловского 
шоссе до жилого района 
«Северо-Восток», 1 этап – 
от Петропавловского 
шоссе до ул. Солнечной 
в г. Петропавловске-Камчатском

0610101010 Всего по годам 11 321.88000 0.00000 0.00000 11 321.88000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 11 321.88000 0.00000 0.00000 11 321.88000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Дорога местного значения 
от ул. Приморской до территории 
ООО «Свободный порт 
Камчатка» (в том числе 
проектно-изыскательские работы)

0610101270 Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство (в том числе 
проектные (изыскательские) 
работы) по объекту «Примыкание 
к автомобильной дороге А-401 
подъездная дорога от морского 
порта Петропавловск-Камчатский 
к аэропорту Петропавловска-
Камчатский (Елизово) на км 
10+980 (справа по направлению 
движения из г. Петропавловск-
Камчатский) участка дороги 
от ул. Ларина до ул. Академика 
Королева»

0610101310 Всего по годам 4 443.96300 0.00000 0.00000 4 443.96300 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 4 443.96300 0.00000 0.00000 4 443.96300 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство автомобильной 
дороги от пос. Заозерный 
до Халактырского пляжа

0610101320 Всего по годам 11 722.01900 0.00000 0.00000 11 722.01900 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 11 722.01900 0.00000 0.00000 11 722.01900 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.7 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство ливневой 
канализации и проезда 
по ул. Павлова-Пономарева

0610101340 Всего по годам 219 121.04735 0.00000 0.00000 219 121.04735 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 172 483.71046 0.00000 0.00000 172 483.71046 0.00000

2023 46 637.33689 0.00000 0.00000 46 637.33689 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.8 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция автомобильной 
дороги по пр. Карла Маркса 
с обустройством остановочного 
пункта

0610101350 Всего по годам 2 480.81400 0.00000 0.00000 2 480.81400 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 480.81400 0.00000 0.00000 2 480.81400 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.9 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция автомобильной 
дороги по ул. Ломоносова 
с обустройством остановочных 
пунктов

0610101360 Всего по годам 7 594.39500 0.00000 0.00000 7 594.39500 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 7 594.39500 0.00000 0.00000 7 594.39500 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.10 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство канализационных 
очистных сооружений 
(ливневых стоков) оз. Култучное 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

0610101370 Всего по годам 14 447.45276 0.00000 0.00000 14 447.45276 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 1 074.47026 0.00000 0.00000 1 074.47026 0.00000

2023 13 372.98250 0.00000 0.00000 13 372.98250 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 1: «Содержание и ремонт улично-дорожной сети, включая наружное уличное освещение»
Программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Всего по годам 6 622 025.41002 0.00000 305 127.51600 6 316 897.89402 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 190 012.24505 0.00000 305 127.51600 1 884 884.72905 0.00000

2023 1 487 165.44553 0.00000 0.00000 1 487 165.44553 0.00000

2024 1 643 961.76383 0.00000 0.00000 1 643 961.76383 0.00000

2025 1 300 885.95561 0.00000 0.00000 1 300 885.95561

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 6 622 025.41002 0.00000 305 127.51600 6 316 897.89402 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 190 012.24505 0.00000 305 127.51600 1 884 884.72905 0.00000

2023 1 487 165.44553 0.00000 0.00000 1 487 165.44553 0.00000

2024 1 643 961.76383 0.00000 0.00000 1 643 961.76383 0.00000

2025 1 300 885.95561 0.00000 0.00000 1 300 885.95561

Программные мероприятия
1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Содержание, капитальный, 
текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
внутриквартальных дорог, 
придомовых проездов 
и дорожной инфраструктуры

0610202000 Всего по годам 6 306 405.21299 0.00000 305 127.51600 6 001 277.69699 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 2 110 125.07537 0.00000 305 127.51600 1 804 997.55937 0.00000

2023 1 410 628.74800 0.00000 0.00000 1 410 628.74800 0.00000

2024 1 564 363.59892 0.00000 0.00000 1 564 363.59892 0.00000

2025 1 221 287.79070 0.00000 0.00000 1 221 287.79070



№ 46 (921) 14 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования , восстановление 
и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и проездов к ним

0610202250 
0610240030 
061024006С 
06102T006С 

Всего по годам 1 614 949.19034 0.00000 305 127.51600 1 309 821.67434 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 986 552.03194 0.00000 305 127.51600 681 424.51594 0.00000

2023 213 606.09042 0.00000 0.00000 213 606.09042 0.00000

2024 207 395.53399 0.00000 0.00000 207 395.53399 0.00000

2025 207 395.53399 0.00000 0.00000 207 395.53399

1.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

0610202130 
0610240036 

Всего по годам 4 499 866.76211 0.00000 0.00000 4 499 866.76211 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 1 087 201.36972 0.00000 0.00000 1 087 201.36972 0.00000

2023 1 146 662.25261 0.00000 0.00000 1 146 662.25261 0.00000

2024 1 304 539.47400 0.00000 0.00000 1 304 539.47400 0.00000

2025 961 463.66578 0.00000 0.00000 961 463.66578

1.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание площадок 
для складирования снега

0610202140 Всего по годам 139 798.95504 0.00000 0.00000 139 798.95504 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 27 098.77004 0.00000 0.00000 27 098.77004 0.00000

2023 36 557.78100 0.00000 0.00000 36 557.78100 0.00000

2024 38 071.20200 0.00000 0.00000 38 071.20200 0.00000

2025 38 071.20200 0.00000 0.00000 38 071.20200

1.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание разворотных 
площадок

0610202270 Всего по годам 48 362.73181 0.00000 0.00000 48 362.73181 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 5 845.32998 0.00000 0.00000 5 845.32998 0.00000

2023 13 802.62397 0.00000 0.00000 13 802.62397 0.00000

2024 14 357.38893 0.00000 0.00000 14 357.38893 0.00000

2025 14 357.38893 0.00000 0.00000 14 357.38893

1.2.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство недостающих, ремонт 
(восстановление) и содержание 
мобильных туалетных кабин 
(модулей), размещаемых 
в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0610202320 Всего по годам 3 427.57369 0.00000 0.00000 3 427.57369 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 3 427.57369 0.00000 0.00000 3 427.57369 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, 
текущий ремонт и устройство 
линий наружного уличного 
освещения

0618585000 Всего по годам 315 620.19703 0.00000 0.00000 315 620.19703 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 79 887.16968 0.00000 0.00000 79 887.16968 0.00000

2023 76 536.69753 0.00000 0.00000 76 536.69753 0.00000

2024 79 598.16491 0.00000 0.00000 79 598.16491 0.00000

2025 79 598.16491 0.00000 0.00000 79 598.16491

1.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по улично-
дорожному освещению 
автомобильных дорог 
общего пользования, в том 
числе текущий ремонт, 
техническое обслуживание 
и электроснабжение

0618585040 Всего по годам 315 020.19703 0.00000 0.00000 315 020.19703 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 79 287.16968 0.00000 0.00000 79 287.16968 0.00000

2023 76 536.69753 0.00000 0.00000 76 536.69753 0.00000

2024 79 598.16491 0.00000 0.00000 79 598.16491 0.00000

2025 79 598.16491 0.00000 0.00000 79 598.16491

1.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство и ремонт линий 
наружного освещения

0618585020 Всего по годам 600.00000 0.00000 0.00000 600.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 600.00000 0.00000 0.00000 600.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 Всего по годам 32 886.39004 0.00000 0.00000 32 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 23 221.59751 0.00000 0.00000 23 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 32 886.39004 0.00000 0.00000 32 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 23 221.59751 0.00000 0.00000 23 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751

Задача 1. «Обеспечение организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Всего по годам 12 886.39004 0.00000 0.00000 12 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (921) 14 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 12 886.39004 0.00000 0.00000 12 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751

Программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение организации 
транспортного обслуживания 
населения автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам

0629595000 Всего по годам 12 886.39004 0.00000 0.00000 12 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам

0629595010 Всего по годам 12 886.39004 0.00000 0.00000 12 886.39004 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2023 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2024 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751 0.00000

2025 3 221.59751 0.00000 0.00000 3 221.59751

Задача 2. «Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного развития городского округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Всего по годам 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Программные мероприятия

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Научно-исследовательcкие 
услуги и разработка документов 
комплексного развития 
городского округа

0621313000 Всего по годам 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выполнение научно-
исследовательской работы 
по разработке комплексной 
схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом в границах 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0621313090 Всего по годам 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 20 000.00000 0.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 3 «Организация и безопасность дорожного движения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: Всего по годам 383 381.81818 0.00000 4 425.70000 378 956.11818 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 102 024.64456 0.00000 1 200.00000 100 824.64456 0.00000

2023 91 426.52080 0.00000 1 085.70000 90 340.82080 0.00000

2024 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641 0.00000

2025 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 383 381.81818 0.00000 4 425.70000 378 956.11818 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 102 024.64456 0.00000 1 200.00000 100 824.64456 0.00000

2023 91 426.52080 0.00000 1 085.70000 90 340.82080 0.00000

2024 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641 0.00000

2025 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641

Задача 1. подпрограммы 3 «Совершенствование системы организации дорожного движения 
и внедрение современных средств регулирования дорожного движения»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Всего по годам 383 381.81818 0.00000 4 425.70000 378 956.11818 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 102 024.64456 0.00000 1 200.00000 100 824.64456 0.00000

2023 91 426.52080 0.00000 1 085.70000 90 340.82080 0.00000

2024 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641 0.00000

2025 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641



№ 46 (921) 14 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 383 381.81818 0.00000 4 425.70000 378 956.11818 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 102 024.64456 0.00000 1 200.00000 100 824.64456 0.00000

2023 91 426.52080 0.00000 1 085.70000 90 340.82080 0.00000

2024 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641 0.00000

2025 94 965.32641 0.00000 1 070.00000 93 895.32641

Программные мероприятия
3.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение безопасности 
дорожного движения

0630В0В000 Всего по годам 380 819.45498 0.00000 4 425.70000 376 393.75498 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 101 415.02256 0.00000 1 200.00000 100 215.02256 0.00000

2023 90 792.51392 0.00000 1 085.70000 89 706.81392 0.00000

2024 94 305.95925 0.00000 1 070.00000 93 235.95925 0.00000

2025 94 305.95925 0.00000 1 070.00000 93 235.95925

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Модернизация, дооснащение 
и ремонт технических средств 
организации дорожного движения 
в муниципальном образовании

0630В0В010 
0630В4006Н 
0630ВT006Н 

Всего по годам 55 178.61823 0.00000 4 425.70000 50 752.91823 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 12 664.27423 0.00000 1 200.00000 11 464.27423 0.00000

2023 13 880.14800 0.00000 1 085.70000 12 794.44800 0.00000

2024 14 317.09800 0.00000 1 070.00000 13 247.09800 0.00000

2025 14 317.09800 0.00000 1 070.00000 13 247.09800

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание технических средств 
регулирования дорожного 
движения, электроснабжение 
светофорных объектов

0630В0В020 Всего по годам 60 313.32858 0.00000 0.00000 60 313.32858 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 13 247.16116 0.00000 0.00000 13 247.16116 0.00000

2023 15 281.22292 0.00000 0.00000 15 281.22292 0.00000

2024 15 892.47225 0.00000 0.00000 15 892.47225 0.00000

2025 15 892.47225 0.00000 0.00000 15 892.47225

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обустройство автомобильных 
дорог средствами технического 
регулирования (дорожные знаки)

0630В0В030 Всего по годам 9 750.24935 0.00000 0.00000 9 750.24935 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 1 746.46635 0.00000 0.00000 1 746.46635 0.00000

2023 2 598.63100 0.00000 0.00000 2 598.63100 0.00000

2024 2 702.57600 0.00000 0.00000 2 702.57600 0.00000

2025 2 702.57600 0.00000 0.00000 2 702.57600 0.00000

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Нанесение дорожной разметки 
(краской, пластиком)

0630В0В040 Всего по годам 215 540.27946 0.00000 0.00000 215 540.27946 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 51 291.79946 0.00000 0.00000 51 291.79946 0.00000

2023 53 327.42800 0.00000 0.00000 53 327.42800 0.00000

2024 55 460.52600 0.00000 0.00000 55 460.52600 0.00000

2025 55 460.52600 0.00000 0.00000 55 460.52600 0.00000

3.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обустройство наиболее опасных 
участков улично-дорожной сети 
дорожными ограждениями

0630В0В060 Всего по годам 29 193.04048 0.00000 0.00000 29 193.04048 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 18 027.16948 0.00000 0.00000 18 027.16948 0.00000

2023 3 625.28300 0.00000 0.00000 3 625.28300 0.00000

2024 3 770.29400 0.00000 0.00000 3 770.29400 0.00000

2025 3 770.29400 0.00000 0.00000 3 770.29400 0.00000

3.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство и восстановление 
искусственных неровностей

0630В0В090 Всего по годам 10 843.93888 0.00000 0.00000 10 843.93888 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 4 438.15188 0.00000 0.00000 4 438.15188 0.00000

2023 2 079.80100 0.00000 0.00000 2 079.80100 0.00000

2024 2 162.99300 0.00000 0.00000 2 162.99300 0.00000

2025 2 162.99300 0.00000 0.00000 2 162.99300 0.00000

3.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, 
энергоаудит, страхование и т.п.)

0631414000 Всего по годам 2 562.36320 0.00000 0.00000 2 562.36320 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 609.62200 0.00000 0.00000 609.62200 0.00000

2023 634.00688 0.00000 0.00000 634.00688 0.00000

2024 659.36716 0.00000 0.00000 659.36716 0.00000

2025 659.36716 0.00000 0.00000 659.36716 0.00000

3.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Кадастровые работы, межевание 
территории земельных участков, 
используемых для эксплуатации 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0631414090 Всего по годам 2 562.36320 0.00000 0.00000 2 562.36320 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 609.62200 0.00000 0.00000 609.62200 0.00000

2023 634.00688 0.00000 0.00000 634.00688 0.00000

2024 659.36716 0.00000 0.00000 659.36716 0.00000

2025 659.36716 0.00000 0.00000 659.36716 0.00000

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации программы»
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: Всего по годам 563 224.64259 0.00000 29 382.07284 533 842.56975 0.00000 УДХТИБ, 

МКУ САД
УДХТИБ

2022 171 794.78483 0.00000 29 382.07284 142 412.71199 0.00000

2023 130 151.01682 0.00000 0.00000 130 151.01682 0.00000

2024 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

2025 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 563 224.64259 0.00000 29 382.07284 533 842.56975 0.00000 УДХТИБ, 
МКУ САД

УДХТИБ

2022 171 794.78483 0.00000 29 382.07284 142 412.71199 0.00000

2023 130 151.01682 0.00000 0.00000 130 151.01682 0.00000

2024 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

2025 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (921) 14 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Задача 1: «Обеспечение реализации мероприятий программы»
ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Всего по годам 563 224.64259 0.00000 29 382.07284 533 842.56975 0.00000 УДХТИБ, 

МКУ САД
УДХТИБ

2022 171 794.78483 0.00000 29 382.07284 142 412.71199 0.00000

2023 130 151.01682 0.00000 0.00000 130 151.01682 0.00000

2024 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

2025 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 563 224.64259 0.00000 29 382.07284 533 842.56975 0.00000 УДХТИБ, 
МКУ САД

УДХТИБ

2022 171 794.78483 0.00000 29 382.07284 142 412.71199 0.00000

2023 130 151.01682 0.00000 0.00000 130 151.01682 0.00000

2024 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

2025 130 639.42047 0.00000 0.00000 130 639.42047 0.00000

Программные мероприятия
4.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение исполнения 
мероприятий программы 
и полномочий органов 
администрации городского округа, 
в том числе выполнение 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа)

0641616000 Всего по годам 173 934.19418 0.00000 0.00000 173 934.19418 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 43 588.66187 0.00000 0.00000 43 588.66187 0.00000

2023 43 448.18543 0.00000 0.00000 43 448.18543 0.00000

2024 43 448.67344 0.00000 0.00000 43 448.67344 0.00000

2025 43 448.67344 0.00000 0.00000 43 448.67344 0.00000

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности 
органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа в части 
исполнения функций 
муниципальной службы

0641616010 Всего по годам 140 771.45588 0.00000 0.00000 140 771.45588 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 35 203.02082 0.00000 0.00000 35 203.02082 0.00000

2023 35 218.07542 0.00000 0.00000 35 218.07542 0.00000

2024 35 175.17982 0.00000 0.00000 35 175.17982 0.00000

2025 35 175.17982 0.00000 0.00000 35 175.17982 0.00000

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности 
органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа в части 
исполнения функций, 
не связанных с муниципальной 
службой

0641616020 Всего по годам 33 162.73830 0.00000 0.00000 33 162.73830 0.00000 УДХТИБ УДХТИБ

2022 8 385.64105 0.00000 0.00000 8 385.64105 0.00000

2023 8 230.11001 0.00000 0.00000 8 230.11001 0.00000

2024 8 273.49362 0.00000 0.00000 8 273.49362 0.00000

2025 8 273.49362 0.00000 0.00000 8 273.49362 0.00000

4.2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации 
муниципальных услуг 
и функций, в том числе 
по выполнению государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержаниемуниципальных 
учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа)

0641515000 Всего по годам 328 834.05669 0.00000 0.00000 328 834.05669 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 91 055.47040 0.00000 0.00000 91 055.47040 0.00000

2023 78 934.25167 0.00000 0.00000 78 934.25167 0.00000

2024 79 422.16731 0.00000 0.00000 79 422.16731 0.00000

2025 79 422.16731 0.00000 0.00000 79 422.16731 0.00000

4.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации 
мероприятий по развитию 
улично-дорожной сети 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0641515080 Всего по годам 328 834.05669 0.00000 0.00000 328 834.05669 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 91 055.47040 0.00000 0.00000 91 055.47040 0.00000

2023 78 934.25167 0.00000 0.00000 78 934.25167 0.00000

2024 79 422.16731 0.00000 0.00000 79 422.16731 0.00000

2025 79 422.16731 0.00000 0.00000 79 422.16731 0.00000

4.3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0646666000 Всего по годам 60 456.39172 0.00000 29 382.07284 31 074.31888 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 37 150.65256 0.00000 29 382.07284 7 768.57972 0.00000

2023 7 768.57972 0.00000 0.00000 7 768.57972 0.00000

2024 7 768.57972 0.00000 0.00000 7 768.57972 0.00000

2025 7 768.57972 0.00000 0.00000 7 768.57972 0.00000

4.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей

0646666010 Всего по годам 1 692.24604 0.00000 0.00000 1 692.24604 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 423.06151 0.00000 0.00000 423.06151 0.00000

2023 423.06151 0.00000 0.00000 423.06151 0.00000

2024 423.06151 0.00000 0.00000 423.06151 0.00000

2025 423.06151 0.00000 0.00000 423.06151 0.00000

4.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налога на имущество

0646666020 
0646640030

Всего по годам 58 764.14568 0.00000 29 382.07284 29 382.07284 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 36 727.59105 0.00000 29 382.07284 7 345.51821 0.00000

2023 7 345.51821 0.00000 0.00000 7 345.51821 0.00000

2024 7 345.51821 0.00000 0.00000 7 345.51821 0.00000

2025 7 345.51821 0.00000 0.00000 7 345.51821 0.00000

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5: Всего по годам 2 014 811.90292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000 0.00000



№ 46 (921) 14 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 1 905 134.80292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000 0.00000

Задача 1. «Обеспечение соответствия улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатской городской агломерации нормативным требованиям»
ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Всего по годам 1 905 134.80292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ УКСиР, 
МКУ САД

УАиГ, УДХТИБ

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2025 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Всего по годам 1 905 134.80292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000

Программные мероприятия
5.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Региональный проект «Дорожная 
сеть Камчатского края»

065R100000 Всего по годам 2 014 811.90292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000 0.00000

5.1.1. ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение работ 
по капитальному ремонту, 
ремонту автомобильных 
дорог  Петропавловск-Камчатской 
городской агломерации, 
направленных на реализацию 
регионального проекта 
«Дорожная сеть Камчатского 
края» в рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

065R153930 Всего по годам 2 014 811.90292 0.00000 1 465 677.10000 549 134.80292 0.00000 МКУ САД УДХТИБ

2022 561 637.78392 0.00000 427 000.00000 134 637.78392 0.00000

2023 973 497.01900 0.00000 633 000.00000 340 497.01900 0.00000

2024 370 000.00000 0.00000 333 000.00000 37 000.00000 0.00000

2025 109 677.10000 0.00000 72 677.10000 37 000.00000 0.00000

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 13.09.2022 № 1906
Таблица 3

Показатели результативности программы

№ Наименование
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

базо вые
по годам реализации программы

2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1: «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Задача 1: Строительство, реконструкция, а также устройство дополнительной инфраструктуры 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Осуществление капитальных 
вложений в автомобильные 
дороги и объекты капитального 
строительства в целях 
осуществления дорожной 
деятельности (в том числе 
подготовка проектной 
документации, инженерные 
изыскания и государственная 
экспертиза проектной 
документации)

Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
на которых ведется строительство 
и реконструкция

километр 5,184 0,0 0,0 - -



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (921) 14 сентября 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

базо вые
по годам реализации программы

2022 2023 2024 2025

Доля протяженности автомобильных дорог, 
на строительство и реконструкцию которых 
получено положительное заключение 
экспертизы от общей протяженности 
автомобильных дорог, запланированной 
к строительству и реконструкции

процент 100 0,05 100 - -

Количество иных объектов транспортной 
инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 
городского округа на строительство 
и реконструкцию которых запланировано 
приобрести проектную документацию 
с учетом прохождения государственной 
экспертизы

штук 1 2 1 0 0

Количество иных объектов транспортной 
инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 
городского округа на которых ведется 
строительство и реконструкция

штук 2 2 1 0 0

Задача 2 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети, включая наружное уличное освещение»

2 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
внутриквартальных дорог, 
придомовых проездов 
и дорожной инфраструктуры

Общая площадь отремонтированных 
автомобильных дорог, восстановленных 
и отремонтированных дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

метр 
квадратный

102 766,4 494 619,96 162 661,5 158 127,2 158 127,2

Общая протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог, восстановленных 
и отремонтированных дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

метр 
погонный

13 103,3 70 660,00 23 237,4 22 589,6 22 589,6

Площадь автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, подлежащих 
содержанию и текущему ремонту

тысяч 
метров 

квадратных

6 936,411 6 936,411 6 936,411 6 936,411 6 936,411

Объем вывезенного снега тысяч 
метров 

кубических

1 291,92 1 261,89 1 261,89 1 261,89 1 261,89

Количество отремонтированных остановочных 
павильонов (нарастающим итогом)

штук 109 124 124 124 124

Мощность площадок для складирования 
снега, подлежащей содержанию

тонн/год 511,6 511,6 511,6 511,6 511,6

Площадь разворотных площадок, подлежащих 
содержанию

метр 
квадратный

14 474 14 474 14 474 14 474 14 474

Количество мобильных туалетных кабин 
(модулей), подлежащих содержанию, которые 
размещены в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

штук 2 2 0 0 0

3 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт и устройство 
линий наружного уличного 
освещения

Общая мощность установленных, 
реконструированных и отремонтированных 
линий наружного освещения (нарастающим 
итогом)

кВт/ч 4 055 4 055 4 055 4 055 4 055

Количество исполненных судебных актов 
по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа (в том числе мировых 
соглашений)

штук - 2 0 0 0

Количество разработанных проектов 
на устройство линий наружного освещения

штук 3 1 0 0 0

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Задача 1. «Обеспечение организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам»

4 Обеспечение организации 
транспортного обслуживания 
населения автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам

Пробег транспортных средств 
по муниципальным маршрутам

км 12 558 924,8 12 569 891,6 12 569 891,6 12 569 891,6 12 569 891,6

Количество изготовленных и размещенных 
информационных табличек

штук 791 560 560 560 560

Задача 2. «Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного развития городского округа»

5 Научно-исследовательские 
услуги и разработка документов 
комплексного развития 
городского округа

Разработка комплексной схемы организации 
транспортного обслуживания населения 
общественным транспортом в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

штук 0 1 0 0 0

Процент выполненных работ по разработке 
комплексной схемы организации 
транспортного обслуживания населения 
общественным транспортом в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 0 100 0 0 0

Подпрограмма 3 «Организация и безопасность дорожного движения»

Задача 1. подпрограммы 3 «Совершенствование системы организации дорожного движения и внедрение современных средств регулирования дорожного движения»

6 Обеспечение безопасности 
дорожного движения

Количество модернизированных, 
дооснащенных и отремонтированных 
технических средств организации дорожного 
движения 

штук 2 1 1 1 1



№ 46 (921) 14 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

базо вые
по годам реализации программы

2022 2023 2024 2025
Доля модернизированных, дооснащенных 
и отремонтированных технических средств 
организации дорожного движения от их 
общего количества

процент 100 20,0 22,2 24,4 24,4

Количество светофорных объектов, 
подлежащих содержанию

штук 45 45 45 45 45

Количество установленных (замененных) 
дорожных знаков

штук 71 208 208 208 208

Площадь нанесенной дорожной разметки 
пластиком

квадратный 
метр

11 992 14 639 14 639 14 639 14 639

Протяженность установленного (замененного) 
дорожного ограждения

погонный 
метр

306 1358 268 268 268

Количество установленных искусственных 
неровностей

штук 53 120 4 4 4

7 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, 
энергоаудит, страхование и т.п.)

Количество отмежеванных земельных 
участков

штук 12 12 12 12 12

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации программы»

Задача 1: «Обеспечение реализации мероприятий программы»

8 Обеспечение исполнения 
мероприятий программы 
и полномочий органов 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 
городского округа, в том числе 
выполнение государственных 
полномочий Камчатского 
края (содержание органов 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа)

Уровень исполнения мероприятий 
муниципальных программ

процент 100 100 100 100 100

Уровень исполнения полномочий Управления 
дорожного хозяйства, транспорта 
и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 100 100 100 100 100

9 Обеспечение реализации 
муниципальных услуг 
и функций, в том числе 
по выполнению государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных 
учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа)

Обеспеченность заявленной МКУ «Служба 
автомобильных дорог  Петропавловск-
Камчатского городского округа» потребности 
в материально-технических средствах 
в текущем финансовом году

процент 100 100 100 100 100

Процент выполненных ремонтных работ 
в здании по пр. Карла Маркса, д. 1

процент - 100 - - -

10 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Полнота уплаченных налогов, сборов 
и платежей

процент 100 100 100 100 100

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Задача 1. «Обеспечение соответствия улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатской городской агломерации нормативным требованиям»

11 Региональный проект 
«Дорожная сеть Камчатского 
края»

Общая протяженность отремонтированных 
и восстановленных автомобильных дорог 
по региональному проекту «Дорожная сеть 
Камчатского края» в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги»

километр 6,236 6,198 6,123 2,245 2,245

Доля дорожной сети городской агломерации, 
находящаяся в нормативном состоянии

процент 69 75 80 85 85

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 13.09.2022 № 1906
Таблица 4

План реализации муниципальной программы

№
 п

/п Наименование 
основного 

мероприятия
Наименование 

контрольного события

Объем 
финанси-
рования Испол-

нитель

Срок наступления контрольного события 
Очередной 

финансовый год
Плановый 
период 

I кв. II кв. III кв. IV кв. Кв.* Кв.*Годы
Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1 Осуществление 
капитальных 
вложений 
в автомобильные 
дороги и объекты 
капитального 
строительства 
в целях 
осуществления 
дорожной 
деятельности 
(в том числе 
подготовка 
проектной 
документации, 
инженерные 
изыскания 
и государственная 
экспертиза 
проектной 
документации)

Контрольное событие 1.1:Получено положительное заключение 
государственной экспертизы на строительство объекта «Объездная 
дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-
Восток», 1 этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечная 
в г. Петропавловске-Камчатском»

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 III кв.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (921) 14 сентября 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование 

основного 
мероприятия

Наименование 
контрольного события

Объем 
финанси-
рования Испол-

нитель

Срок наступления контрольного события 
Очередной 

финансовый год
Плановый 
период 

I кв. II кв. III кв. IV кв. Кв.* Кв.*Годы

Контрольное событие 1.2:Получено положительное заключение 
государственной экспертизы на строительство объекта «Примыкание 
к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта 
Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловска-Камчатский 
(Елизово) на км 10+980 (справа по направлению движения 
из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина 
до ул. Академика Королева»)

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 III кв.

Контрольное событие 1.3:Получено положительное заключение 
государственной экспертизы на строительство автомобильной дороги 
от пос. Заозерный до Халакатырского пляжа

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 IV кв.

Контрольное событие 1.4:Получено положительное заключение 
государственной экспертизы на строительство ливневой канализации 
и проезда по ул. Павлова-Пономарева

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 II кв.

Контрольное событие 1.5:Заключен муниципальный контракт на на 
строительство ливневой канализации и проезда по ул. Павлова-
Пономарева

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 III кв.

Контрольное событие 1.6:Заключен муниципальный контракт 
на реконструкцию автомобильной дороги по пр. Карла Маркса 
с обустройством остановочного пункта

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 II кв.

Контрольное событие 1.7:Завершение выполнения работ 
по заключенному муниципальному контракту на реконструкцию 
автомобильной дороги по пр. Карла Маркса с обустройством 
остановочного пункта

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 III кв.

Контрольное событие 1.8:Заключен муниципальный контракт 
на реконструкцию автомобильной дороги по ул. Ломоносова 
с обустройством остановочных пунктов

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 II кв.

Контрольное событие 1.9:Завершение выполнения работ 
по заключенному муниципальному контракту на реконструкцию 
автомобильной дороги по ул. Ломоносова с обустройством 
остановочных пунктов

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 III кв.

Контрольное событие 1.10:Получено положительное заключение 
государственной экспертизы на строительство канализационных 
очистных сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022

2023 III кв.

2 Содержание, 
капитальный, 
текущий ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
внутриквартальных 
дорог, придомовых 
проездов 
и дорожной 
инфраструктуры

Контрольное событие 2.1:Заключены муниципальные контракты 
на выполнение капитальных ремонтов, ремонтов, восстановлению 
и ремонтов дворовых территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 II кв.

2023 II кв.

2024 II кв.

2025

Контрольное событие 2.2:Завершение выполнения работ 
по заключенным муниципальным контрактам на выполнение 
капитальных ремонтов, ремонтов, восстановлению и ремонтов 
дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 IV кв.

2023 IV кв.

2024 IV кв.

2025

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

3 Обеспечение 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 
автомобильным 
транспортом 
по муниципальным 
маршрутам

Контрольное событие 3.1:Заключены муниципальные контракты 
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам

Всего по годам УДХТиБ

2022 IV кв.

2023

2024

2025 IV кв.

Контрольное событие 3.2:Завершение выполнения работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 
по муниципальным контрактам, действующим до 31.12.2022

Всего по годам УДХТиБ

2022 IV кв.

2023

2024

2025



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование 

основного 
мероприятия

Наименование 
контрольного события

Объем 
финанси-
рования Испол-

нитель

Срок наступления контрольного события 
Очередной 

финансовый год
Плановый 
период 

I кв. II кв. III кв. IV кв. Кв.* Кв.*Годы
Контрольное событие 3.3:Заключен муниципальный контракт 
на выполнение работ по научно-исследовательской работы 
по разработке комплексной схемы организации транспортного 
обслуживания населения общественным транспортом в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего по годам УДХТиБ

2022 I кв.

2023

2024

2025

Контрольное событие 3.4:Завершение выполнения научно-
исследовательской работы по разработке комплексной 
схемы организации транспортного обслуживания населения 
общественным транспортом в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Всего по годам УДХТиБ

2022 III кв.

2023

2024

2025

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

4 Региональный 
проект «Дорожная 
сеть Камчатского 
края»

Контрольное событие 4.1:Завершение выполнения работ 
по заключенным муниципальным контрактам, в том числе:1) 
по ремонту автомобильной дороги общего пользования 
по ул. Молчанова (ПК 0+00–ПК 8+48);2) по ремонту автомобильной 
дороги общего пользования по ул. Абеля на участке ПК 0+00 – ПК 
5+33; 3) по ремонту автомобильной дороги общего пользования 
по ул. Пограничная на участке ПК 16+78 – ПК 32+46; 4) по ремонту 
автомобильной дороги общего пользования по ул. Пограничная 
на участке ПК0+00 – ПК11+96; 5) по ремонту автомобильной дороги 
по ул. Петропавловское шоссе; 6) по ремонту автомобильной дороги 
общего пользования по ул. Абеля на участке ПК 0+00-ПК 6+68.

Всего по годам МКУ 
«САД» 

(УДХТиБ)2022 IV кв.

Контрольное событие 4.1: Выполнение работ по заключенным 
муниципальным контрактам, в том числе:1) по ремонту 
автомобильной дороги общего пользования по ул. Солнечная 
(от развилки ул. Пограничная-Халатырское шоссе до примыкания 
ул. Любови Шевцовой);2) по ремонту автомобильной дороги 
общего пользования по ул. Дальняя (участок от пр. Циолковского 
до конечной автобусной остановки); 3) по ремонту автомобильной 
дороги общего пользования по ул. Индустриальная (от пересечения 
ул. Петропавловское шоссе с разворотной площадкой на а/о «Бухта 
Бабия»); 4) по ремонту автомобильной дороги общего пользования 
по ул. Автомобилистов (от пересечения пр. 50 лет Октября 
до пересечения ул. Войцешека); 5) по ремонту автомобильной 
дороги по ул. Беринга (от Беринга 6А до Макарова, 4); 

2023 IV кв.

2024 IV кв.

2025 IV кв.

 ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка – 1000 кв.м. в соответствии 
со схемой расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории № 153 от 09.09.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кир-
пичная;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строитель-
ство;

4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в соб-
ственность за плату;

5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 
для строительства индивидуального жилого дома;

6) обременения земельного участка:
6.1) согласно Схеме комплексной оценки территории Генерального плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа земельный участок расположен 
в границах территории ограниченно благоприятной для застройки – с уклоном 
поверхности более 10-20%;

6.2) часть земельного участка расположена в границах охранной зоны с осо-
быми условиями использования территории с реестровым номером 41:01-
6.183, в связи с чем на часть земельного участка устанавливаются ограничения 
по использованию земельного участка, предусмотренные постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установле-
ния зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересован-
ного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление 

имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, 
кабинет № 456, телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: 
понедельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 
до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, в срок с 14.09.2022 по 14.10.2022, на основании изложен-
ной в данном извещении информации, вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского город-
ского округа. Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном но-
сителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прила-

гается надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 
10-64). Режим работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 
до 15.30; обед с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 
(доб. 21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования изве-

щения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе Управ-
лением будет принято решение о проведении аукциона на право по продаже 
земельного участка для целей, указанных в заявлении о предоставлении зе-
мельного участка.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 13.09.22
По графику: в 15.00 час. 13.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ВАКАНСИЯ!
 Муниципальному автономному учреждению «Расчётно-кассовый центр 

по жилищно-коммунальному хозяйству города Петропавловска-Камчат-
ского» на постоянную работу требуется специалист по охране труда 
административно-управленческого персонала.
Требования:
- высшее образование по направлению, подготовки «Техносферная 

безопасность или соответствующим ему направлениям подготовки 
(специальностям) по обеспечению безопасности производственной 

деятельности либо высшее образование и дополнительное профес-
сиональное образование (профессиональная переподготовка) в области 
охраны труда, либо среднее образование и дополнительное професси-
ональное образование (профессиональная переподготовка) в области 
охраны труда;

- опыт работы в области охраны труда не менее 3 лет при наличии 
среднего профессионального образования либо без предъявления тре-
бований к опыту практической работы.


